お客様 各位

農業参入セミナーのご案内

拝啓

貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社ではこの度初めて農業参入をご検討中の企業様を対象に農業参入セミナーを

開催したいと存じます。

日本の農業は農業従事者の減少・高齢化、耕作放棄地の増加、食料自給率の低下等様々な

問題を抱えております。その一方で新しいビジネスチャンスとしても注目され、また、昨今

の世界情勢により国産野菜への注目度も高くなり、異業種からの参入も増加傾向にありま

す。

つきましては、企業様が農業に参入する際の注意点や、どのような準備が必要なのかなど

について、弊社主催による農業参入セミナーを下記のとおり開催することといたしました。

 ご多忙の折、恐れ入りますが、ぜひご出席賜りますようご案内申し上げます。

敬具

記

【日時】  2023 年 3 月 24 日（金）14:00～16:00

【会場】  〒103-0027 東京都中央区日本橋 3-10-5

オンワードパークビルディング 2 階

【スケジュール】13:45-14:00 開場・zoom 入室

        14:00-14:05 開催挨拶・注意事項等

                ＜第 1 部＞

        14:05-14:20 講演「農業を取り巻く環境及びタカミヤの歩み」

（株)タカミヤ アグリ事業部部長 鎌田秀顕

        14:20-14:40 講演「ハウスメーカーの視点で見る農業参入のポイント」

(株)タカミヤの愛菜 農場長 吉田剛

        14:40-14:50 質疑応答

        14:50-15:00 休憩

        ＜第 2 部＞

        15:00-15:30 パネルディスカッション

              テーマ：「企業の農業参入のポイント」

              コーディネーター：FOODBOX(株) 中村圭佑 氏

パネリスト：【企業】AGRIST(株) 山口孝司 氏

                    【行政】羽生市役所 農政課 高田利泰 氏

                15:30-15:40 商品紹介 (株)タカミヤ 設計積算課課長 江口正晃

        15:40-15:45 閉会挨拶

        15:45-16:00 名刺交換・情報交換

【参加方法】会場参加又はオンライン参加

【申込方法】下記 URL よりお申込みください。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScQx1NFpph-

TRGV1g82tvdEqTLTMUzkC0yTvPffxnsUqZPoCA/viewform

【締切】  2023 年 3 月 17 日（金）

なお、会場参加の場合ご出席の際は会場規模による定員制限がございますので、お早めにご

連絡を賜りますようお願い申し上げます。

2023 年 3 月 3 日

株式会社タカミヤ

営業本部 アグリ事業部

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScQx1NFpph-TRGV1g82tvdEqTLTMUzkC0yTvPffxnsUqZPoCA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScQx1NFpph-TRGV1g82tvdEqTLTMUzkC0yTvPffxnsUqZPoCA/viewform